*onera beneficii et vicariae suae per alium in praescripta capella inviolabiliter studeat observari. Ordinatio vero et dispositio totalis praesuripitis vicariis, missis, censibus et clericis sive presbyteris pro illis nominandis ad praefatum Dr. Thomam et genitricem ipsius pertinere voluit. Post ipsorum autem obitum omnis ordinatio, nominatio et dispositio praedictorum et omne ius, quod eis in hac parte competebat, in seniores capellae et fraternitatis B.M.V. de Rosario cum superintendencia consulum et proconsulum oppidi Brunsberg pro tempore existentium transtulit. Quod quidem omnes seniores et consules praescripti in se susceperunt et citra hoc secundum ipsius fundatoris ordinationem fideliter agere promiserunt. Nobis itaque supplicavit, ut omnia praemissa gratiose admittere, ratificare et confirmare ordinaria munificentia dignaremur. Nos vero divinum cultum Nostris temporibus non minui sed augeri intensis desideriis affectantes, de vicariarum huiusmodi et missarum, censuum et reddituum ordinatione ac ipsius D.Dris. Thomae ordinatione singulisque luculenter informati, in nomine Domini illa ratificamus, approbamus et auctoritate ordinaria per praesentes confirmamus. Censumque dictos census ecclesiasticos fore et illis vicariis esse et manere omnino incorporatos. Volumus tamen quod iidem presbyteri sive vicarii in consuetis oneribus per plebanum pro tempore existentem non graventur. Et si super hoc dubietas aliqua suborta fuerit, illam praescripto D.Doctori ad vitam ipsius, post obitum vero eius Nobis et successoribus Nostris reservamus. In quorum perpetuitatem, fidem est testimonium praesentes literas fieri et sigilli Nostri maioris appensione fecimus comuniri. Datum in castro Nostro Heilsberg die penultima mensis Ianuarii a.D.MCCCCLXXXIX. praesentibus venerabilibus Dnis Christiano Tapiau Decano et Canonico Varm. fratre Nostro dilecto et Balthasare Stockfisch Praeposito eccliae collegiatae Guttstad. Officialis locum tenente et oeconomio curiae Nostrae.*

-----

16. Quast F.v. – „Denkmale der Baukunst im Ermland” – Berlin 1852:

7 I 1536, Braniewo – umowa między radą Starego Miasta Braniewa a mistrzem murarskim Niclisem o odbudowę wieży kościoła farnego.

*Wyssentlich sey Allen vnnd Idermenniglich den Im Jore XVC vnd xxxvj freytag vor Pauli Eynsidel den siebenten Januarii eyn Ersamer Rath der Aldenstat Braunszbergk, dem bescheydenen Meyster Niclis eyn Meurer wonhafftigk den Glockthorm volgender Weyse vordingeth heth Szo beschedentlich, das Meister Niclis der Meurer den Thorm, dho er nydder gefalen wydder vff furen, die ander seyten, Orther ader Ecken dorczu alle gebreihen ahm Thorme was tho czuschossen vnd auszgefallen, esz sey auzwendigk ader Inwendigk, besseren vnd allen fehll vnd schelunge was daranne mith der kellen zu wandeln, auszbereithen, machen vnd ausz bessern sall, vnd deme also threwlich noch zu gehen zu machen vnd zu handeln mith, hanthstreckungk gelobeth, vorsprochen vnd vorheysschen on alles geferde vnd arget isth. Dagegen sall er haben drey hunderth margh geringe gewonlicher vnd gannghafftiger preusscher Muncze Dorczu ouch freie wonunge weyl die arbeith Item so wyl Ihm eyn Ersamer Rath schicken vnd halden eyn pfferth all die weyl die arbeith werth vnd eyne leyne do man mitthe vff windeth Item ij ton Bier, Item iiij thoffelbier Item zwe Seythe speck Item zwe Scheffel Erbeysz Item xv Muldem Item viij Ehmer Item iiij thennen mith Eyser wol beschlagen, Rustholtz vnd strenge so wyl er bedarf. Zu vrkunth der warheith sein vber diesen vertrag vnd*